J'en admire d'autant plus ta confiance en ton entreprise, et le motif qui a pu te donner l'espoir de partager ma couche. Quoi ! parce que le héros, petit-fils de Neptune (2), a porté

EPISTOLA XVII.

HÉLENA PARIDI.

Nunc oculos tua cum violarit epistola nostros,
Non rescribendi gloria visa levis.
Ausus es, hospitii temeratis, advena, sacris
Legitimam nuptæ sollicitare fidem ?
Scilicet idcirco ventosa per æquora vectum
Exceptit portu Tænaris ora suo ;
Nec tibi, diversa quamvis e gente venires,
Oppositas habuit regia nostra fores,
Esset ut officii merces injuria tanti ?
Qui sic intrabas, hospes an hostis eras ?
Nec dubito, quin hæc, cum sit tam justa, vocetur
Rustica judicio nostra querela tuo.
Rustica sim sane, dum non oblita pudoris,
Dumque tenor vitæ sit sine labe meæ.
Si non est ficto tristis mihi vultus in ore,
Nec sedeo duris torva superciliis ;
Fama tamen clara est, et adhuc sine crimine vixi,
Et laudem de me nullus adulter habet.
Quo magis admiror, quæ sit fiducia cæpti,

sur moi des mains coupables, parce que j'ai été enlevée une fois, je parais digne de l'être deux ! Ce crime devenait le mien, si je me fusse laissé séduire. Quand je fus enlevée, qu'ai-je fait, sinon de ne le vouloir point ? Cependant, il n'a pas retiré de son attentat le fruit qu'il désirait : excepté la peur, je suis revenue sans avoir rien éprouvé. Sa bouche téméraire m'a seulement dérobé quelques baisers, que je lui disputai ; il n'a de moi rien de plus. L'audace que tu montres ne se fût pas contentée de ces larcins. Grâce aux dieux, il ne t'a pas ressemblé. Il m'a restituée intacte, et sa continence atténuée sa faute ; ce jeune héros s'est évidemment repenti de son action. Thésée s'est repenti pour avoir dans Paris un successeur ! Pour que mon nom ne cessât d'être dans toutes les bouches ! Cependant je n'en ai pas de courroux (comment en effet s'irriter contre quelqu'un qui vous aime ?), pourvu que l'amour dont tu te vantes soit sincère, car j'en doute encore ; non que la confiance me manque, ou que mes traits ne me soient pas bien connus ; mais parce que la crédulité porte d'ordinaire malheur aux jeunes filles, et que vos paroles passent pour mensongères.

Mais, dira-t-on, d'autres femmes succombent, et il est rare d'en voir de chastes. Et qui empêche que mon nom ne soit cité à côté de ces rares modèles ? Car la faiblesse de ma mère, dont l'exemple t'a paru propre à me pouvoir

Spemque tori dederit quæ tibi causa mei.

An, quia vim nobis Neptunius attulit heros,
Rapta semel videor bis quoque digna rapi ?
Crimen erat nostrum, si delenita fuisset :
Cum sim rapta, meum quid nisi nolle fuit ?
Non tamen e facto fructum tulit ille petitum ;
Excepto redii passa timore nihil.
Oscula luctanti tantummodo pauca protervus
Abstulit ; ulterius nil habet ille mei.
Quæ tua nequitia est, non his contenta fuisset :
Di melius ! similis non fuit ille tui.
Reddidit intactam minuitque modestia crimen,
Et juvenem facti pœnituisse patet.
Thesæa pœnituit, Paris ut succederet illi ;
Ne quando nomen non sit in ore meum ?
Nec tamen irascor ; quis enim succenset amanti ?
Si modo, quem præfers, non simulatur amor.
Hoc quoque enim dubito : non quod fiducia desit,
Aut mea sit facies non bene nota mihi ;
Sed quia crudelitas damno solet esse puellis,
Verbaque dicuntur vestra carere fide.
At peccant aliæ, matronaque rara pudica est.
Quid prohibet raris nomen inesse meum ?